Weitere Informationen
Webcode: GW-R647
GEMÜ R647
Pneumatisch betätigtes Membranventil
Merkmale
• Kompakte und leichte Bauweise bei hoher Leistung
• Einfacher Membranwechsel
• Geeignet z.B. für Färbereien, Papierindustrie und automatische

Bestelldaten
GEMÜ R647www.gemu-group.com 7 / 24
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ R647 Membranventil, pneumatisch betätigt,
Kunststoffantrieb
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 7 Armaturenverschraubung mit Einlegeteil (Muffe) - DIN
5 Werkstoff Ventilkörper 1 PVC-U, grau
6 Membranwerkstoff 17 EPDM
7 Steuerfunktion 5 Steuerdruck geschlossen,
Betriebsdruck öffnend
8 Antriebsausführung ED Antriebsgröße ED (Membrangröße 20)
9 Sonderausführung N NSF 61 Wasser-Zulassung
10 CONEXO Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 24GEMÜ R647
GEMÜ R647www.gemu-group.com 9 / 24
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Steuermedium: Neutrale Gase
Temperatur
Medientemperatur: Ventilkörperwerkstoff
PVC-U, grau (Code 1) 10 — 60 °C
ABS (Code 4) -10 — 60 °C
Inliner PP-H grau / Outliner PP, verstärkt (Code
71)
5 — 80 °C
Inliner PVDF / Outliner PP, verstärkt (Code 75) -10 — 80 °C
Umgebungstemperatur: Ventilkörperwerkstoff
PVC-U, grau (Code 1) 10 — 50 °C
ABS (Code 4) -10 — 50 °C
Inliner PP-H grau / Outliner PP, verstärkt (Code
71)
5 — 50 °C
Inliner PVDF / Outliner PP, verstärkt (Code 75) -5 — 50 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Steuermedientemperatur: max. 40 °C
Druck
Betriebsdruck: 0 — 6 bar
Sämtliche Druckwerte sind in bar – Überdruck. Betriebsdruckangaben wurden mit statisch einseitig anstehen-
dem Betriebsdruck bei geschlossenem Ventil ermittelt. Für die angegebenen Werte ist die Dichtheit am Ventil-
sitz und nach außen gewährleistet.
Angaben zu beidseitig anstehenden Betriebsdrücken und für Reinstmedien auf Anfrage.
Die Betriebsdrücke gelten bei Raumtemperatur. Bei abweichenden Temperaturen, Druck-Tempera-
tur-Zuordnung beachten.
Der zulässige Betriebsdruck ist abhängig von der Temperatur des Betriebsmediums.
Steuerdruck- / Betriebsdruckdiagramm beachten
Steuerdruck: max. 10 bar
Druck-Temperatur-
Zuordnung:
Ventilkörper-
werkstoff
Temperaturen in °C (Ventilkörper)
Werkstoffe Code -10 0 5 10 20 30 40 50 60 70 80
PVC-U 1 - - - 6,0 6,0 6,0 6,0 3,5 1,5 - -
ABS 4 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 4,0 2,0 - -
PP-H 71 - - 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 5,5 4,0 2,7 1,5
PVDF 75 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 5,4 4,7
Die Druckstufe (PN) ist abhängig von der Membrangröße.
Erweiterte Temperaturbereiche auf Anfrage. Bitte beachten Sie, dass sich aufgrund der Umgebungs- und Medi-
entemperatur eine Mischtemperatur am Ventilkörper einstellt, welche die oben angegebenen Werte nicht über-
schreiten darf.
Technische Daten
www.gemu-group.com10 / 24GEMÜ R647
Steuerdruck- / Betriebs-
druck-Diagramm:
0 1 2 3 4 5 6
10
9